



OFERTA ECONOMICA (B)  
**(Original)**

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE CONDENSADORES PARA  
DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

COMPRA MENOR  
CM-2024-064

---

Santo Domingo, Distrito Nacional  
08 mayo 2024

## **Documentación Contendida en el “Sobre B”**

### **INDICE**

A. Formulario de Presentación de Oferta Económica (SNCC.F.33) .....	3
---	---

## OFERTA ECONÓMICA

SNCC.F.033-OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE CONDENSADORES PARA DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL	No. Expediente:	CM-2024-064
Nombre del Oferente:	LERMONT ENGINEERING GROUP,SRL	RNC/Cédula:	131-88824-2
Fecha:	8/5/2024	RPE:	86107

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
1	CONDENSADOR DE 5 TONELADAS CON SERPENTÍN DE COBRE, R410 A, EFICIENCIA 13, CON PROTECCIÓN ANTICORROSIVA, VOLTAJE 208- 230 VOLTIOS, FRECUENCIA 60HZ. INSTALACIÓN INCLUIDA. INCLUYE CINCO (05) PIES LINEALES DE TUBERÍA DE COBRE 7/8" Y 3/8" CON SU FILTRO DE LÍNEA Y BASES PARA LOS CONDENSADORES. INCLUYE DESMONTE DE UNIDADES EXISTENTES.	MAECA : CIAC MODELO:CA41A-060-V3N1C	UND	4	\$ 66,315.67	18%	RD\$ 11,936.82	RD\$ 78,252.49	RD\$ 313,009.96
2	CONDENSADOR DE 3 TONELADAS CON SERPENTÍN DE COBRE, R410 A, EFICIENCIA 13, CON PROTECCIÓN ANTICORROSIVA, VOLTAJE 208- 230 VOLTIOS, FRECUENCIA 60HZ. INSTALACIÓN INCLUIDA. INCLUYE CINCO (05) PIES LINEALES DE TUBERÍA DE COBRE 7/8" Y 3/8" CON SU FILTRO DE LÍNEA Y BASES PARA LOS CONDENSADORES. INCLUYE DESMONTE DE UNIDADES EXISTENTES.	MAECA : CIAC MODELO:CA41A-036-V3N1C	UND	4	\$ 41,641.95	18%	RD\$ 7,495.55	RD\$ 49,137.50	RD\$ 196,550.00
3	CONDENSADOR DE 2 TONELADAS CON SERPENTÍN DE COBRE, R410 A, EFICIENCIA 13, CON PROTECCIÓN ANTICORROSIVA, VOLTAJE 208- 230 VOLTIOS, FRECUENCIA 60HZ. INSTALACIÓN INCLUIDA. INCLUYE CINCO (05) PIES LINEALES DE TUBERÍA DE COBRE 7/8" Y 3/8" CON SU FILTRO DE LÍNEA Y BASES PARA LOS CONDENSADORES. INCLUYE DESMONTE DE UNIDADES EXISTENTES.	MARCA: COMFORT TIME MODELO:CTV-24CTV1013	UND	3	\$ 41,803.75	18%	RD\$ 7,524.68	RD\$ 49,328.43	RD\$ 147,985.28
4	CONDENSADOR DE 5 TONELADAS CON SERPENTÍN DE COBRE, R410 A, EFICIENCIA 13, CON PROTECCIÓN ANTICORROSIVA, VOLTAJE 208- 230 VOLTIOS, FRECUENCIA 60HZ. INSTALACIÓN INCLUIDA. INCLUYE CINCO (05) PIES LINEALES DE TUBERÍA DE COBRE 7/8" Y 3/8" CON SU FILTRO DE LÍNEA Y BASES PARA LOS CONDENSADORES. INCLUYE DESMONTE DE UNIDADES EXISTENTES.	MAECA : CIAC MODELO:CA41A-060-V3N1C	UND	13	\$ 66,315.67	18%	RD\$ 11,936.82	RD\$ 78,252.49	RD\$ 1,017,282.38
<b>SUBTOTAL</b>								RD\$	1,419,345.44
<b>TOTAL ITBIS</b>								RD\$	255,482.18
<b>VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)</b>		UN MILLÓN SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS VEINTISIETE PESOS CON 62/100.				<b>VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$</b>		RD\$	1,674,827.62

JULIO R. MONTERO

08/05/2024

Nombre del representante legal y fecha



Firma y Sello